Совет депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от ___ декабря 2013 г.                                                                                     № ___
О прогнозе социально-экономического развития

городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2014 год

Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района на 2014 год, Совет депутатов городского поселения Ковылкино           Р Е Ш И Л:

1. Утвердить представленный прогноз социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2014 год (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, расположенных на территории городского поселения Ковылкино, в целях повышения конкурентоспособности выпускаемой продукции работать над внедрением и освоением новых технологий.
3. Рекомендовать предприятиям торговли всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения Ковылкино, увеличить объем реализации продукции местных товаропроизводителей, обратив особое внимание на увеличение объемов реализации алкогольной продукции и пива местного производства, что позволит увеличить поступления в бюджет.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию в СМИ «Информационный бюллетень городского поселения Ковылкино».

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                      И.И. Кабаев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Ковылкино

от __ декабря 2013 г. № __
Показатели прогноза социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2014 год

	Показатели
	 Единица измерения
	2014 год

	Закупка молока от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	77

	Закупка скота и птицы от личных подсобных хозяйств граждан
	тонн
	31

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс.руб.
	2542690

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дал
	17796

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом ИЖС
	кв. м
	10386